копия

АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3/-РЗ- clcctf

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Партизанская школа»
Симферопольского района Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных
учреждений, а также утверждения их уставов и внесения в них изменений, назначения
их руководителей, заключения и расторжения с ними трудовых договоров,
утвержденным решением 32 сессии Симферопольского районного совета Республики
Крым 1 созыва от 20.01.2016 № 442, решением 35 (внеочередная) сессии
Симферопольского районного совета Республики Крым II созыва от 17.03.2021
№ 421 «О присвоении имен государственных и общественных деятелей, выдающихся
людей муниципального образования Симферопольский район Республики Крым
некоторым муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждениям
муниципального образования Симферопольский район Республики Крым»,
постановлением администрации Симферопольского района от 23.10.2020 № 651-п
«О реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад «Солнышко» с. Каштановое Симферопольского района
Республики Крым в форме присоединения к муниципальному бюджетному
общеобразовательному учреждению «Партизанская школа» Симферопольского района
Республики Крым» администрация Симферопольского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Партизанская школа» Симферопольского района Республики Крым
(далее - Устав) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.3. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.3. Полное официальное наименование Образовательного учреждения:

f t /

МБОУ «Партизанская школа им. А.П. Богданова»;
1.2. Пункт 1.16. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.16. Образовательное учреждение по согласованию с Управлением может

иметь структурные подразделения, обеспечивающие осуществление образовательной
деятельности с учетом уровня, вида и направленности реализуемых образовательных
программ, форм обучения и режима деятельности.

Соблюдать Устав Образовательного учреждения, положение о структурном
подразделении организации, осуществляющей обучение, правила внутреннего
трудового распорядка.

Общеобразовательное учреждение имеет структурные подразделения,
являющиеся дошкольными образовательными учреждениями, осуществляющими
в качестве основной цели своей деятельности образовательную деятельность
по образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход
за детьми:

- детский сад «Радуга» муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Партизанская школа имени Г ероя Советского Союза Богданова
Александра Петровича» Симферопольского района Республики Крым;

- детский сад «Солнышко» Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Партизанская школа имени Героя Советского Союза Богданова
Александра Петровича» Симферопольского района Республики Крым, расположенный
по адресу: 297564, Симферопольский район, с. Каштановое, ул. Богданова, 2.

Структурные подразделения не являются юридическими лицами, осуществляют
свою деятельность на основании настоящего Устава, а также соответствующего
положения о структурном подразделении, утвержденного директором
Образовательного учреждения.

В Образовательном учреждении функционируют следующие объекты
инфраструктуры:

- пищеблок;
- прачечная;
- котельная».
2. Руководителю Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Партизанская школа имени Героя Советского Союза Богданова
Александра Петровича» Симферопольского района Республики Крым обеспечить
регистрацию Устава в установленном законодательством порядке.

3. Сектору информационных технологий и взаимодействия со СМИ
администрации (Абдуллаева Л.Э.) разместить настоящее постановление
на официальном сайте Симферопольского района в государственной информационной
системе «Портал Правительства Республики Крым».

4. Контроль за исполнением настоящего „постановления возложить
______________,, ____ID ТУзаместителя главы администрации Гаманова В.В.

Глава администрации ВЕРНО
за ме сти те ль  начальника
vnnan. ' icHия - начальник с

4К0НТ1

		2021-05-21T22:00:47+0300
	МБОУ «ПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА ИМ. А.П. БОГДАНОВА»
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью